
ANOTACE 
Diplomová práce je zaměřena na problematiku specializovaných oddělení ve výkonu trestu 

odnětí svobody, navazuje na předešlou bakalářskou práci o ochranné léčbě ve výkonu trestu. 

Jejím dílčím cílem je seznámit s problematikou vězeňství jako takového, se specifickými 

skupinami odsouzených, které jsou zařazovány právě do specializovaných oddělení.  

Práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a empirickou. V teoretické části jsou uvedeny 

kapitoly, které se týkají vývoje vězeňství, filozofie trestu a mají poukázat na humanizaci 

českého vězeňství. V oddílu, který je věnován specializovaným oddělením jsou uvedeny 

jednotlivé typy daných oddělení a prezentován je vždy příklad konkrétní věznice, která 

oddělení zřizuje. Větší pozornost je věnována Věznici Světlá nad Sázavou, její koncepci a 

specializovanému oddělení pro matky s dětmi.  

Cílem celé práce bylo zjistit, jaký názor si na Věznici Světlá nad Sázavou a specializované 

oddělení vytváří obyvatelé z této lokality a jak ovlivňuje působení médií celkový náhled, 

popř. jaké další faktory se prosazují.   

 


